ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                            от 24 февраля 1995 г. N 181

                                     г. Москва

               Об интеграции предприятий алюминиевой промышленности

                                Красноярского края

             В целях повышения эффективности работы предприятий алюминиевой

        промышленности    Красноярского   края   Правительство   Российской

        Федерации  п о с т а н о в л я е т:

             1. Поддержать  инициативу  администрации  Красноярского  края,

        Государственного  комитета  Российской  Федерации   по   управлению

        государственным   имуществом,   Комитета  Российской  Федерации  по

        металлургии об интеграции  предприятий  алюминиевой  промышленности

        Красноярского края.

             2. Предложить    акционерному    обществу    открытого    типа

        "Красноярский  металлургический  завод"  осуществить вторую эмиссию

        обыкновенных акций.

             3. Российскому    фонду    федерального   имущества   выкупить

        обыкновенные акции второй эмиссии акционерного  общества  открытого

        типа    "Красноярский   металлургический   завод"   в   федеральную

        собственность,  используя в качестве средства платежа находящиеся в

        федеральной  собственности акции акционерных обществ открытого типа

        "Красноярский алюминиевый завод" и "Ачинский глиноземный комбинат".

             Председатель Правительства

             Российской Федерации                            В. Черномырдин